行政院農業委員會　函
地址：100臺北市南海路37號

承辦人：林珈芝

電話：(02)2312-6980

傳真：(02)2314-6407

受文者：如正副本行文單位

發文日期：中華民國102年10月17日

發文字號：農企字第1020013064號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：發布令、法規條文、總說明及條文對照表與相關書表格式

主旨：檢送本會102年10月9日農企字第1020013047A號令修正發布「

申請農業用地作農業設施容許使用審查辦法」實務執行需要

之相關書表格式，請查照。

說明：

一、依據旨揭辦法第35條規定：「直轄市或縣(市)主管機關為執

行本辦法規定事項，得將權限之一部分委任或委辦所轄鄉(

鎮、市、區)公所辦理，並依法公告。其作業方式由直轄市

或縣(市)政府定之。」有關倘貴府擬將執行本辦法規定事項

權限之一部分，委任或委辦所轄鄉(鎮、市、區)公所辦理，

應請依法辦理公告；並得就貴府內部各單位及委任(委辦)事

項之職權分工，依實務需要酌予調整相關書表格式。

二、鑒於「申請農業用地作農業設施容許使用案件審查簽辦單」

之部分審查(查證)項目，涉及貴府農業以外之其他主管機關(

單位)權責，倘貴府擬將農業設施案件之部分權限委任或委

辦所轄鄉(鎮、市、區)公所辦理，宜併請協調貴府相關主管

機關(單位)與所轄鄉(鎮、市、區)公所之權責劃分事宜，並

於上開委任或委辦事項，明確規範審認要件及流程，或提供

具體行政指導，俾利公所實務執行，以確達簡政便民目的。

三、另請貴府敦促府內及所轄鄉(鎮、市、區)公所農地管理業務

抄  本

裝

訂

線

第1頁  共2頁

檔 號：

保存年限：

人員善用本會建置之「農地管理資訊系統」(網址：http://

farmland.coa.gov.tw/)，登錄受理農業設施申請案件，以

協助相關行政處理工作。

四、隨文檢附本會發布令、法規條文、總說明及條文對照表。

正本：臺北市政府產業發展局、新北市政府農業局、臺中市政府農業局、臺南市政府

農業局、高雄市政府農業局、各縣市政府

副本：本會畜牧處、本會輔導處、本會科技處、本會農田水利處、本會法規會、本會

資訊中心、本會漁業署、本會農糧署、本會動植物防疫檢疫局、本會林務局

、本會水土保持局、本會企劃處(均含附件)

本案依照分層負責授權單位主管決行

裝

訂

線

第2頁  共2頁